
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                                Dne:  

ÚVV-2/2021                                                             Martina Boudová                            22. 4. 2021   

 

Věc: 

Zápis č. 2/2021 

ze 18. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného ve dnech 22. dubna 2021  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – 

místopředseda ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová, Ing. 

Miroslav Kroft, Ing. Václav Krůta, Ing. Vlastimil Nachtigal, MVDr. Martin Urban (100 % 

- jednání bylo usnášeníschopné) 

 ÚKK: Václav Uličný 

 Zapisovatelka: Martina Boudová 

 Hosté: Ing. Zdenka Dvořáková (bod. č. 5)  

                  

Při jednání byla dodržena veškerá protiepidemická vládní nařízení, včetně testování účastníků před 

zahájením, případně doložení negativního výsledku testu.  

 

PROGRAM 

1) Zahájení 

2) Schválení programu zasedání 

3) Schválení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

4) Zpráva ÚKK 

5) Rozpočet 2021  

6) Správa nemovitostí  

7) Různé 

8) Diskuze 

9) Závěr jednání 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

     Zasedání (zahájené v 10.21 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV 

ČSCH, jenž ho dále i řídil. Zvukový záznam ze zasedání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH 

po dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

  Pan Kesner předložil návrh na doplnění programu, a to přidáním bodu různé, s tím, že v tomto 

bodě bude mít každý člen možnost doplnit podbody, které vyplynou v průběhu jednání.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program 18. zasedání ÚVV ČSCH doplněný 

o bod Různé, ve kterém budou řešeny podbody, které vyplynou z jednání. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE, SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

     Zpracováním zápisu byla pověřena Martina Boudová, ověření provedou v prvním kole všichni 

členové ÚVV ČSCH, ve druhém kole předseda ÚVV ČSCH a místopředseda ÚVV ČSCH. Zápis 

bude zpracován pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. Diskuze nad 

schvalovacím procesem. 

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 2/2021 z 18. zasedání ÚVV ČSCH 

zpracuje Martina Boudová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. Ověřovateli tohoto 

zápisu budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou předseda ÚVV ČSCH a 

místopředseda ÚVV ČSCH. K zápisu bude poskytnut i zvukový záznam ze zasedání. Hlasování: 

PRO – 8. PROTI - 1. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 4) ZPRÁVY ÚKK ZA ROK 2020 

Před samotným přednesem revizních zpráv a následnou diskuzí informoval předseda ÚKK ČSCH 

Václav Uličný členy ÚVV ČSCH, že kooptovali do této komise nového člena a to JUDr. 

Danišoviče. 

 

A) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – Kontrola dohod o pracích konaných mimo hlavní 

pracovní poměr a odměn z těchto dohod za rok 2019.  

Diskuze ohledně smluv DPP a DPČ spojených s činností svazu, primárně o jejich uchovávání 

s důrazem na GDPR a ostatní zákonné náležitosti (FÚ apod.)   



3 

 

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/1: ÚVV ČSCH ukládá vedení sekretariátu upravit organizační řád 

sekretariátu ČSCH, tak aby bylo jednoznačně uvedeno, jak resp. kde budou uchovávány 

dokumenty související s personalistikou.  

PRO – 9. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

B) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – Kontrola vynaložených nákladů na CV 2019 

Diskuze nad doporučeními ÚKK k finančním aspektům CV CHOVATEL. 

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/2: ÚVV ČSCH bere doporučení (mimo doporučení týkajícího se 

finančního výsledku CV Chovatel) ÚKK ČSCH na vědomí.  

PRO – 8. PROTI - 1. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/3: ÚVV ČSCH nesouhlasí, aby ÚKK ČSCH diktovalo finanční 

výsledek CV CHOVATEL. 

PRO – 1. PROTI - 8. ZDRŽEL SE – 0. 

 

C) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – Kontrola personální a mzdové agendy pracovníků 

sekretariátu za rok 2019. 

Diskuze nad překročením rozpočtu v oblasti mezd. Doporučení ÚKK ČSCH, aby nebyl tento 

rozpočet překračován.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/4: ÚVV ČSCH bere veškerá doporučení ÚKK ČSCH na vědomí.  

PRO – 9. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

        

D) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – kontrola právní služby AK Mgr. Kučera 2019 1. část 

Diskuze nad rozpočtem na právní služby. 

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/5: Sekretariát ČSCH zajistí evidenci všech právních věcí, včetně 

nákladů i případných výnosů soudních sporů.  

PRO – 9. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

E) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – kontrola právní služby AK Mgr. Kučera 2019 2. část – 

kožešinová zvířata 

Diskuze ohledně právní pomoci, kterou schválilo a poskytlo ÚVV ČSCH chovatelům 

kožešinových masožravých zvířat při novelizaci zákona o týrání zvířat, a případné osobní 

odpovědnosti člena/členů ÚVV ČSCH za schválení plateb za tyto služby.  



4 

 

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/6: ÚVV ČSCH nesouhlasí s doporučením ÚKK ČSCH z důvodu 

absence prokázání skutkové podstaty trestného činu a také na základě skutečnosti, že ÚVV ČSCH 

je odpovědný jako kolektivní orgán.  

PRO - 7. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 2. 

 

Diskuze ohledně odpovědnosti při realizování plateb a řešení konkrétního pochybení Ing. 

Dvořákové při přefakturaci části plateb za právní služby.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/7: ÚVV přijme opatření k důsledné kontrole plateb. V tomto 

konkrétním případě bylo pochybení napraveno včas a ku prospěchu věci.  

PRO - 8. PROTI -1. ZDRŽEL SE - 0. 

 

F) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – kontrola vedení knihy jízd služebních vozidel  

Diskuze nad doporučením ÚKK ČSCH pro používání služebních vozů.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/8: ÚVV ČSCH bere doporučení ÚKK ČSCH na vědomí.  

PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

Diskuze o případné novelizaci směrnice pro používání svazových automobilů k soukromým 

účelům.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/9: ÚVV ČSCH bere doporučení ÚKK ČSCH na vědomí.  

PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

G) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – kontrola přehledu nákladů a výnosů nemovitosti 

Roudnice nad Labem 2017 - 2020 

Diskuze nad doporučením ÚKK ČSCH, aby ÚVV ČSCH předložilo koncepci budoucích 

rekonstrukcí svazového nemovitého majetku. A průběžně předkládalo kompletní rozpočet i postup 

staveb a rekonstrukcí nemovitého majetku ČSCH.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/10: ÚVV ČSCH bere doporučení ÚKK ČSCH na vědomí.  

PRO – 9. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Členové ÚKK ČSCH doporučují, aby ÚVV ČSCH vždy určil stavební dozor a tím předcházel 

případným nesrovnalostem při provádění rekonstrukcí.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/11: ÚVV ČSCH bere doporučení ÚKK ČSCH na vědomí.  

PRO – 9. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Členové ÚKK ČSCH doporučují, aby ÚVV ČSCH při provádění rekonstrukcí vždy důsledně 

požadoval vedení stavebního deníku (v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 



5 

 

62/2013 Sb. v příloze č. 16). Zápisy v něm pravidelně kontroloval a kontrolu stvrzovat parafou 

zodpovědného pracovníka. Případné odchylky v provádění stavebních prací neprodleně řešil.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/12: ÚVV ČSCH bere doporučení ÚKK ČSCH na vědomí.  

PRO – 9. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

H) Projednání zprávy ÚKK ČSCH – kontrola cestovních náhrad funkcionářů a zaměstnanců 

ČSCH za rok 2019.  

Členové ÚKK ČSCH doporučují aktualizovat pracovní náplně zaměstnanců sekretariátu.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/4/13: ÚVV ČSCH bere doporučení ÚKK ČSCH na vědomí.  

PRO – 9. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 5) ROZPOČET 2021 

 

Místopředseda ÚVV ČSCH předložil ke schválení dodatečné položky do rozpočtu. 

1. Pořízení nového serveru z důvodu nedostatečné kapacity a technické zastaralosti.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/5/1: Sekretariát ÚVV ČSCH připraví podklady pro výběrové řízení na 

pořízení nového serveru a providera cloudových řešení. Všichni členové ÚVV ČSCH obdrží 

zadávací dokumentaci. ÚVV ČSCH neshledává střet zájmů a povoluje tedy oslovit i pana Berného. 

Termín plnění do 31.5.2021. 

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

2. Dotisk Vzorníku plemen králíků 2020 

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/5/2: ÚVV ČSCH souhlasí s dotiskem 2000 ks Vzorníku plemen králíků 

2020, vzhledem k možnosti využít nižší cenu.  

PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 1. 

 

Diskuze o rozpočtu se zúčastnila jako host Ing. Dvořáková.  

 

Ad 6) SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 

Diskuze nad nabídkou pana Kűffera na správu nemovitostí ve vlastnictví ČSCH.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/6/1: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ČSCH, aby vstoupil do jednání s p. 

Kűfferem ohledně smlouvy na správu nemovitostí ve vlastnictví ČSCH.  

PRO - 7. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 2. 

 

 



6 

 

Ad 7) RŮZNÉ 

a)  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/7/1: ÚVV ČSCH vyhlásí do 30. 4. 2021 poptávkové řízení na geodeta, 

případně projektanta pro vytvoření dopravně obslužné mapy, s důrazem na parametry potřebné 

pro IZS, nutné ke zřízení věcného břemena na příjezdové cestě k hlavní budově Svazu ulice 

Maškova, Kobylisy.  

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

b) Diskuze nad špatně zapsanými informacemi ve spolkovém rejstříku 

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/7/2: Do 30.4.2021 referent sekretariátu Lucie Berná podá návrh na 

vymazání JUDr.. Danišoviče ze spolkového rejstříku. A také bude prověřen stav zapsání vedlejších 

činností ČSCH ve spolkovém rejstříku.  

PRO - 7. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 2. 

 

c) Diskuze o vedení členské evidence 

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/7/3: Sekretariát ve spolupráci s panem Tatouškem zajistí přístup do 

členské evidence bez možnosti administrace členům ÚVV ČSCH a dále zajistí další možnost 

vkládání jmen do této evidence v rubrice okresních organizací, jako jsou např. okresní 

registrátoři, předsedové jednotlivých odborností atd. 

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

d) Informace o soudních sporech 

Diskuze nad informací od AK Kučera ohledně stavu soudního sporu se společností Labská 

investiční.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/7/4: ÚVV ČSCH souhlasí s pokračováním v soudním řízení – žaloba na 

stát ve věci Labská investiční.  

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/7/5: ÚVV ČSCH souhlasí s pokračováním vymáhání pohledávky na 

společnosti Labská investiční a zaplacení 50 tis Kč pro vstup do insolvenčního řízení. 

PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

 

 

 



7 

 

 

e) Diskuze o kompetencích výkonného ředitele sekretariátu 

Diskuze probíhala o definici začlenění této funkce do struktury ÚVV ČSCH a vyjasnění 

pracovního vztahu k předsedovi ÚVV ČSCH.  

USNESENÍ 18/ÚVV 21/2/7/6: Na základě žádosti členů ÚVV ČSCH oznámil Mgr. Ondřej 

Matouš, předseda ÚVV ČSCH, že přebírá s platností od 1.5.2021 funkci výkonnou ve vedení 

Sekretariátu ÚVV ČSCH. A to z důvodu dlouhodobě neuspokojivého výkonu této nevolené funkce 

dosavadním výkonným ředitelem sekretariátu ÚVV ČSCH, Ing. Radkem Novotným.  ÚVV ČSCH 

bere toto na vědomí.  

PRO - 7. PROTI -1. ZDRŽEL SE - 1. 

 

Ad 8) Diskuze 

Diskuze probíhala průběžně po dobu celého zasedání.  

             

Ad 9) Závěr zasedání 

  Zasedání ukončil dne 22. 4. 2021 v 19:00 hod. Mgr. Ondřej Matouš, předseda ÚVV ČSCH.  

 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

                 Ing. Radek Novotný, v. r.                                          Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

                místopředseda ÚVV ČSCH                                          předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapsala: Martina Boudová 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne 4. 5. 2021 



8 

 

 Ověřování ukončeno dne: 25.5.2021 

 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH (při 

respektování pravidel pro ochranu osobních údajů) a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


